Протокол № 629
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва

 03 июля 2019 г.

Присутствовали:

1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».

Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:

2. Шелягин Александр Александрович
3. Сигалаев Юрий Анатольевич
4. Грибанов Сергей Андреевич
5. Бараева Хадича Исхаковна
6. Павлов Максим Александрович
Приглашены: Малахова Галина Александровна – временно исполняющий обязанности Генерального директора Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании Приказа №095-21/05 от 21.05.2019 г.
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 6, что составляет 85,7 % от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.

Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Об отмене примененной меры дисциплинарного воздействия, о возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда и о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в том числе с указанием права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – Г.А. Малахова.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в соответствии с поданным заявлением члена Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Причина внесения изменений

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнКон Р»
	7723453326
	1167746574643
	Изменение сведений о праве выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: Об отмене примененной меры дисциплинарного воздействия, о возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда и о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в том числе с указанием права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Докладчик – Г.А. Малахова, которая сообщила следующее:

В связи с устранением нарушений Обществом с ограниченной ответственностью СК «КРОНА»
(ИНН 7743212431, ОГРН 1177746556470), выявленных в ходе осуществления контроля при проведении внеплановой проверки, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью СК «КРОНА» в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда (Протокол заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» от 06.05.2019 г. №20/2019), а также на основании
п. 3.3 ст. 3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендуется в отношении Общества с ограниченной ответственностью СК «КРОНА» принять решение об отмене примененной меры дисциплинарного воздействия и о возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда с 03.07.2019 г.
В связи с осуществлением Обществом с ограниченной ответственностью СК «КРОНА» доплаты к взносу в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации
СРО «ОСОТК» до суммы, соответствующей 2 уровню ответственности члена, рекомендуется внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК» с указанием соответствующего права Общества с ограниченной ответственностью СК «КРОНА» выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Постановили: отменить ранее примененную меру дисциплинарного воздействия и возобновить с 03.07.2019 г. право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении члена Ассоциации СРО «ОСОТК», внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в соответствии с поданным заявлением члена и оплаченным взносом в КФ ОДО Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина внесения изменений
	Примечание

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

СК «КРОНА»
	7743212431
	1177746556470
	Изменение сведений об уровне ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Размер уплаченного взноса в

КФ ОДО соответствует

2 уровню ответственности

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /А.А. Иванов/

ВРИО Генеральный директор

Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /Г.А. Малахова/

2